BP 1184 f 119r 10 do 23-04-1405.

Lambertus van Gherwen en Mathijas van der Heijden verkochten aan Henricus zvw voornoemde Mathijas van Hermalen ¼ deel dat aan hen behoort in een huis en tuin van wijlen Mathijas van Hermalen, in Schijndel, ter plaatse gnd Hermalen, tussen Henricus Dircs soen van Hermalen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan eerstgenoemde Mathijas en zijn broers en zusters, geheel het huis en de tuin belast met een kwart wijn en het 1/8 deel van eerstgenoemde Mathijas

belast met 1 groot paijment.

Solvit.

(dg: Mathijas filius quondam Theoderici de Geffen hereditarie vendidit Henrico) Lambertus de Gherwen et {rest van de regel opgevuld met een streep} Mathijas van der Heijden #quartam# (dg: octavam) partem ad se spectantem in domo et orto (dg: sitis in) quondam Mathije de Hermalen sito' in parrochia de (dg: Lijnle) Scijnle ad locum dictum Hermalen inter hereditatem Henrici Dircs soen de Hermalen ex uno et inter communitatem ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: dictorum) primodicti Mathije et eius fratrum et sororum ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio dicti quondam Mathije de Hermalen promittens' super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis una quarta vini (dg: et uno grosso) ex dictis integris domo et orto et (dg: octava par) uno grosso pagamenti ex octava parte ad primodictum Mathijam spectante (dg: solvendis) dictorum domus et orti solvendis. Testes Theodericus et Spina datum supra.

1184 f.119v.

quinta post pasche: donderdag 23-04-1405.

anno CCCC^{mo} quinto mensis aprilis XXIII: donderdag 23-04-1405.

BP 1184 f 119v 01 do 23-04-1405.

Willelmus, Jutta en Aleijdis, kvw Henricus Godevarts soen van Langvelt: (1) een hoeve, gnd het Goet te Scoijlen, van wijlen voornoemde Henricus, in Nuenen, met toebehoren, welke hoeve vrij is van elke levering van tiende, zowel grote als smalle, (2) een beemd van wijlen voornoemde Henricus, in Arlebeke, ter plaatse gnd Leeke, (3) de tiende, zowel grote als smalle, die bij de hoeve met toebehoren hoort, zoals Reijnerus Smachts die hoeve, met zijn toebehoren en vrijheden, beemd en tiende als hoevenaar bezat en thans bezit, (4) een b-erfpacht van 1 mud gerst, maat van Nuenen {niet afgewerkt contract}.

Willelmus Jutta et Aleijdis liberi quondam Henrici Godevarts soen de Langvelt #cum tutore# quendam mansum dictum tGoet te Scoijlen dicti quondam Henrici situm in parrochia de Nuenen simul cum edificiis terris agris pratis pascuis et mericis et ceteris attinentiis dicti mansi singulis et universis qui mansus cum suis attinentiis predictis ab omni solutione decime tam magne #quam# minute liber exstit atque quoddam pratum (dg: situm) #dicti quondam Henrici# situm in parrochia de Arlebeke ad locum dictum Leeke atque decimam tam magnam quam parvam ad predictum mansum cum suis attinentiis spectantem (dg: prout huiusmodi) prout Reijnerus Smachts huiusmodi mansum cum suis attinentiis et libertatibus pratum et decimam tamquam colonus possedit et ad presens colit et possidet (dg: sibi) atque hereditariam paccionem unius modii ordei mesure de Nuenen (dg: solvenda h) {hierna is ruimte onbeschreven gebleven}.